João Francisco Ferreira de Almeida e Quadros Saldanha

* Renunciou ao mandato em 28 de Setembro 2007
* Resigned from office on 28 September 2007

ÓRGÃOS SOCIAIS
CORPORATE BOARDS

No exercício de 2007, a Novabase SGPS, SA apresentou 
um resultado líquido consolidado de € 6.996.311,73 
(seis milhões novecentos e noventa e seis mil, trezentos 
e onze euros e setenta e três cêntimos) e um resultado 
líquido negativo de €1.523.597,64 (um milhão quinhentos 
e vinte e três mil, quinhentos e noventa e sete euros e 
sessenta e quatro cêntimos) nas contas individuais, (que 
não reflectem os resultados das suas participadas).

Nos termos das disposições legais e estatuárias, o 
Conselho de Administração propõe que os resultados 
líquidos, a título individual, apurados no exercício de 
2007, no valor negativo de € 1.523.597,64, sejam 
integrados na rubrica de Resultados Transitados.

In 2007, Novabase SGPS, SA recorded a consolidated net profit of 
€6.996.311,73 (six million, nine hundred and ninety six thousand 
three hundred and eleven euros and seventy three cents) and a 
net loss of €1.523.597,64 (one million, five hundred and twenty 
three thousand five hundred and ninety seven euros and sixty four 
cents) in the individual accounts, (which do not reflect the results 
of its affiliates).

Pursuant to the provisions of the law and the articles of association, 
the Board of Directors proposes that the net loss for 2007, in the